
:.,:.--:-:,.---:-...-::.-..-,--,

I,1`Y,'-,

epiip®ityou.Bee.1.fro-o§Jq.~"at.'pfm.p-•..'`.`,'\......-..,,.,',-.`:I,

'-''"---`>''_'-'',''-''`'',.,I-,.C

•.-i.=...:``-`,:E,.:.'..-;-,-.C-,..-:-.`-:.,..:.:-:-:,...,,-.

`t,,;,,.`'€,.,,_I,.'.''-,



DIARIo oFlclAL Do ESTADo  I  SERIE 3  I  ANo xv Noo88  I FORTALEZA, 1 1 DE r\IAlo DE 2o23

E8tado do Ceapr6 -I'refcttura Munlclpal de Boa Vlagem - Aviso de Licltapao - Pregao Eletr@nlco N° 2023.05,09.001. A Prefeit`m Municipal
Viagem, localiznda na Prapa Mousenhor Jos6 Cthdido, loo - Centre - Boa Vlagem/CE, torna pbblico que so encontra a diaposi9ao dos inters
de Pregfro Eletr6nico N° 2023 ,05.09.001, cujo objeto 6 o Registro de Precos para futuras e eventrais aquisi06es de material pemanente
em geral e afius para atender as necessidades da Secretaria de Educapfo e Demals Unidades Administrativas Participantes/Iuteressadas
Boa Vingem/CE, conforme especificap6es em anexo parle integrante deste proces8o, que se realizari no die 25 de M8io de 2023 (23/05/2
A licitapao sera rcalizada no s{tio eletr6rico www.bbmnetlicitacoes,com.br (Bolsa Bra8ilein de Mercadorias - BBhINET). Refchdo
ndquirido no endereco acima, a partir da data desta publicap5o, no horhio de expediente ao pdblico. Boa Vlagem/CE, 10 de Male de
Camelro Carva]ho - Pregoelro.

*** *** ***

ESTADODOCEARA-SERVICOAUTONOMODEAGUAEESGOTODEQUIXERAMOBIM-AVISODELICITACAO-PREGA(
N° 2104.01/2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeranobin, tome pthlico pars cochecimento dos interesndos que, no proximo die 24 DE

wdri±8%6  8

®

a

i°82#sdsic%°Es°;bGE:E¥E¥se##Eis"¥¥!al:s¥iE##a2Ou#g°£D§#g%RE%:8u¥F:°oEFiAP#£:idiRE:PounEJEF¥to#£
lntegra na sede da comiss5o de licitapfro. situnda in Av. Dr. Joaqulm Femandes, 570 -Bain: Centro, Quixeranobim/CE, ben como no endereco eletr8nico
www.b]l.org.br - "Aces8o identificado no link -aces8o pthltco e no site www.toe.cc,gov.br. Malores infortnap5es no endereco supracitado no horirio de
07:30hs ds 11 :30hs e das 13:30 ds 17:30. Quixemmobin{e, 10 de Maio de 2023. Cecyllia Maria Femandes Almcide -Pregoein,

***  ***  ***

Estado do Cear4 - PTefe]tura Mublclpul de Ml]ha -Avtso de Llcltacao - Tomada de Precos. 0 Munic{pio de Milhi, amvds da Comissfro Pemanente
de Licitapao -CPL, tome p6blico que se encontra a disposigfro dos interes§edos, o Edital de lichacao na modalidade Tomada de Precos n° 0805.01/23-
TP. do tipo Mcnor Preco, visando a Contratap5o de p€ssoa flsica ou juldica eapecializada para a rcalizapfo de 8ervi¢o8 e6cnicos pan o acotapanhanento
reprodutivo do rebanho bovino leiteiro, come tanbch auriliar os prodrtores no tocante ao calenddio de vacinap3o para atender as neeessidades da Secretria
de Desenvolvimento Agrario do Munic{pio de Mini/Ce. A realizar dia 30 de maio de 2023 ds 09:00 horas, maiores infomapoe8 in sala da Comissao de
Licitapao, situada na Run Pedro Jo86 de Olivein 406, Centre  -MilH -Ccari, das 08:00 ds 17:00 pelo telefone (85) 99694.6419 e no site: www.toe.ce.gov.br.

*t* *** ***

Estado do CeaLrd - Prefe!tura Munlci|ial de Thalri - Aviso de Lldtl¢ao. 0 Munictpio de Trairi por meio da Comissao Perrmente de Licitapao tome pthlico
que se encontra a diaposigao dos interessados, o edital de Tomada de Prepes N° 2804.01.2023.TP, do tipo Menor Preco Global cujo o objcto e a confrotac3o
de servi9os de individualiza9ao de fg} ts, (mensal) com emissao de RE, GRF para pagamento, de acordo com valore8 fomecidos pela Caixa Econdmica
Federal, referente parcelaniento de N° 2014007493 e DCIT a)eelarapzo de D6bitos e Creditos Tnbutdrios Federais) junto a Prefeitiira Municipal de Triiri-
CE, com data de abertun marcada para o dia 29 de maio de 2023, ds 9h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paap do Govemo Mmicipal,
sit`iado na Avenide Miguel Pinto Feneira, n° 356 -Planalto Norte -Trairi -Ceari. Alez da Costa - Presldente da Coinls88o PertDanente de Llcltac3o.

***  ***  **,

Estado do Ceari -Cfmara MutLlclpal de Aqulraz -Tomadr de Pre€os N® 2023.02.10.COL. A Presidente da Comissao de Licitapao da Chmam Munickyal

ieqA#ifemi#s:a:*:£o¥#:o#ieE:;#e:ac::±bijoe:i:m¥sdLeT¥DT#:i:::onco#r°%LmT6#9Ci°6noi)±nto°:¥skensenpto¥sffiete¥:E,#:iF:Ftosi
noventa e urn rcais e sessenta centavos); no Lote 11, Francisco R. Torres, com o valor de R$ 83.400,00 (oitenta e tres nil. e quntrceentos redi8). Fica aberto
o prazo recursal, com fulcro no art. 109,I, b. Maiores informa96es serio obtides junto a Comissao de O8hoomin ds 12hoomin, Aqullfz -CE, 08/05/Z023.
Presldente.

**t  llt**  ***

Estado do Ceari - Prefeitura Munlc]pa] de CatDpos Sales -Avlso de Llcltaefro. 0 Munic{pio de Campos Sales, per meio dr Comissfo Pemanente
de Licita95o, tome pdblico que se encontra a disposig5o dos interessados, licitag5o na modrlidade Tomeda de Preaps n° 2023.04.04.19-TP-FG, do tipo
Menor Preco Global, cujo objeto 6 a contratapao de serviqos de assessoria e consultoria na gestao e fiscalizapao de contrutos administrativos, destinados ao
atendimento dan nece88idades das dive"s Secretaries do Municlpio de Campos Sales/CE, com data  de abert`m pars o die 26 de Maio de 2023, ds 08:30h,
na sala da Comiss@o de Licitapao, situada  na Rue Professor Adnilson B8tista dos Santo8, 578, Centre -CEP: 63.150000 -Campos Sales -Ccarfu Campos
Sales -CE,10 de male de 2023. Luc]eseiali Caljlto da Silva Alves -Pre8idente da Comis8ao de Licita€to.

***  ***  +**

Estado do Cear4 -Prefeitura Municipal de Nova Oriente -Aviso de Licitacao. 0 Municlpio de Novo Chiente, tome pbblico que no proximo die 13
de Junho de 2023 ds 09:00 horns, estari abrindo licitapto na modalidade Concorrencia Pdblica N° 05.004/2023, oujo objcto versa sobrc contmtapto de
empre8a pana instalacfro de sistemas de microgerapfo de energia Solar fotovoltaica pan atender 16 predios pbblicos do Mulctpio de Nova Oriente{E,
conforme Projeto Bdsico, edital e 8eus anexos. 0 edital completo poded ser adquirido no setor de licitacdes, nos dies bteis ap68 esta |]ublicapao, no horirio
de atendinento ao pbblico dos 07:30 ds 13:00h e ainda mos seguintes s{tios eletr6nico8: https.//www.novooriente.ce,gov.brfucitacao.php e httrs:Micitacoes.
toe.ce.gov.be/. Novo Oriente -Ccor4, 11 de male 2023. Paulo Serglo Andrade Bonflm - Pre8ldente dr CPL.

*** *** **,

Estado do Ceard - Prefeltura Munlcbal de Porteirae -Aviso de Julgamento - Tomada de Presos n® 2023.03£0.2. A Comissao Pemanente de Licin83o
dr Prefeitura Municipal de Porlein8/CE, no uso de sues athbui96es legals, torna pthLico, pare conhecimento dos interessados, que concluiu o julganento
dan faces de habilitagivo e de proposta8 de precos referente ao Certame Licitat6rio. in modalidade Tomada de Pre8os n° 2023.03.30.2, sendo o seguinte: A
empresa Crirdano Mender da Silva 8agrou-8e vencedora do presente certame junto ao item 01. A empresa Perein e Feneira LTDA sagrou-se vencedora do
presente certame junto ao item 02. Ambas classificadas par pre9os compat!veis com o orquento. Malore8 infomap6es polo fore: (88) 3557-1254 aL-211).
Portelrag/CE, 10 de male de 2023. Alberto Plnheiro TorTe3 Neto -Presldente dr CPL.

***  ***  ***

ESTAD0 I)0 CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO. A Comiss5o de Licitapao divulge o Resultrdo dr JulgalDento da Al]erfura da

H::::t%odne£T:g[::TunioaaT&=:::#unT=;&SdDe°8#2£2#3;.qupTeo#:faded:pcrc°ir:¥s¥fldc°asd:#i;SL:#:#p°#£ArfsrfiE#=t#e:¥+ra¥
C. L. MENEZES PEREHIA hffl -CNPJ n° 14.795.566/000lJl, no valor global de R$ 94.800,00 (noventa e quat[o nil e oitocentos reais), sendo dechrada
veDc€dora do cerfame. A pardr de deta desta publicagao, fica aberto, o pmzo de recurso previsto no art 109, inc.I, alinca .Fb" da Lei n® 8,666/93. Capi8tfty
no-CE,  10 de maio de 2023. A Comissao.

I,**  ***  ***

giv#F:i¥#£ihife:gi#;l#i:tr#iFlei:i.:!n:FEjNfni2!mifi#i%g#l!::¥:i#s:#RffL#::ilh##EL#i:jchunficeg##
***  ***  ,**

EflELLBE:si%ff+gs::IA¥:oT#TFfsEL##RE:|¥uffiFfa5off#s;seE€|s¥#;§EDf#T:pi#¥T%offi¥ELF#E#T%°fu%ji\ife
EhAI'RESARIAL LTDA. com CNPJ: 12,782.123/00014 -00, com o valor total de R$ 18.900,00 0ezoitl nil e I)oveeentoB) Run 22 dc setcmbro, n° 325 -
Bairro: Centro, Pacuji/CE, 10  de malo de 2023. Samuel de Castro Marques -Ptesidente dr CPL.

***  ***  **,



DIARIO  OFICIAL DA UNrio -Sec3o  3                                          issN 1677-7o69                     N9 89, quinta-feira, 11

®

a

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IGUATU

AVISO
TOMADA  DE  PRE¢OS  Na  2023.O],«.01-PMLSEINFRA

Conslderando    que   a    empresa    SA    LEITAO   AUDrTORES   S/S    apresentou   sua

ii#i:6::iii;Eo:;i;:!pi§i#jtng§iad#i§n;i#§;i:e!niii:i3¥sS%h:#;i;u4¥net§g:fr§°;i
convecadas¥a°°n:§:d:e:£n:a:£T:S:daotdfregjeni¥g.aNLao¥2go;:!u[tfj#.-ap£T+-€[:¥SFes%igak#,co?:;#
Esplanade   11.

'BY8tsfch`u°DtfuB#NdHeE,2R°o23.

Presidente  da  CPL

AVISO  DE  IICITAgiv
pREGAo  ELETRON Ice-Rp  rm  p[Rp-zoz3.o4. 18.oi-pMLSAs

objeto:   Loca¢3o   de   Tabletes  confome   condl¢ees,   descrl¢ees  e   especiflcac8es   tecnlcas

ron;]rdoa8Sranm¥:riTaen=°Fed,?&R:i:r=CE:,:asmeu:aant:Xn°dimp:nratoaia:q:'mpenia:6ac*#;aen#asd¥sd:#;

;#.dhiml.:';=#:B±ruo7:E'Ed#:e!:##:rira%:i3F¥kn,#R¥}aJ'£D#ep'::8fix¥.a£#±:
`^rv`A/.IIcltacaolg`.etu.com.br.

'8:8tsu£¢ch`u°Dtfu#ifHeE,2R°o23'

Presldente  da  CPI

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   INDEPENDENCIA

RFsuLIAtro  cO iuLCAMENTO
cONcORRINaA  poBucA  DE  Np sEipooi/z3

A  Comiss8o  de  llcitafao  da  Prefeitura  Municlpal  de  lndependencla  comunlca

ioi:tjn#:£o:a:#ii:a#S||::¥:S£;:a:°#o/!#ja;t:°b±£;£°s:jH#:|di:aic;aa:.cd8:egeHq£¥ruip;ag:radi
frvk'&ScLiA&-EE:;;e°e2n.dT:re=oy:fBE:#rA¥;#or¥¥e;'n¥#esE.tf3ic.°ENpSp?if5[
Construtora  Moraes  lTDA  -  EPP.  06,  CENPEl -  Centre  Noree  Projetos  e  Empreendtmentos

Lip:E-:n:diin.e:;3rme:#,%M#,ti.?wiTF:::;uft3e;,:ran:igfrv:;;ill:!,P?rj#¥#i#j
Empreendlmentos  LTDA  -  ME.  18.  Vetor  Obras  de  En8enharla   I:TDA  -  EF.P.   19.   Dlnamlco

E:mrvp,r¢e:nd[TmDeAnt?SEepp:°'##RbTDfrm::;aAR#rvi?apTreuc%§n#k2`.LTWCz°4TS#ed#ro:

::;rte#:e:tort;#AS.I?pS.-27yk%.c::st#cn6¥u:#coL#ota¢.deep?ini:'2:?d#%
Comerclo, Services,  Projetos e ConstrLicbe§  lTDA -  EPP. 29. Construtora  BeiJa.Flor LmA. 30.
VK  Construo8es   e   Empreendlmentos   lTDA  -   EPP.   31.   Construtora   lmpacto   Comerclo  e

r#iifi.?:#!E?L%:7;2#ra:Hugn£:rFc#n:¥!#.#%tr,:Shra:dM##R±#gA#-#£.eeE%Pgre#:
-  ME,  17.  F  R  Arcanjo  Mates  lTDA.  22.  Arcturo  Construobes  e  Sewlcos  LTDA  -ME,

Flea  aberto  a  prazo  recursal  prevlsto  r`o  art.  log,  lnclso  I,  allnea  "a",  da  Lel  ne

:,:,6ts6:::@e,ns£;eafee:c¥:.I#ricaes             polo             endelap             eletronlco
Malores

;%#E:ds:c%:E5A1£rfuRaj:Ed;02ROR2±
Pela  Comlss5o

EXTTLA;ro  DE  TERMO  ADiTlvo

Extrato  do  Sexto  Termo  Aditivo  ao  Contrato  np  IN-TP004/21   resultante  da  Tomada   de

#c/g:o'¥:Tipn¥®4p/::a:#a;#:t&:tara=::e:U#i:'dre'|:I:°edest#{T:.'T:Lmmu#':'a¥L.nR?
Construcdes  e  Services  EIREII,  Valor Global:  R$  2,131.73€,ee  (Doj§  milhoes,  canto  e trinta
e   urn   mll,   setecento8   e   trlnte   e   alto   reals   e   oreenta   e   olto   centavos).   Asslna   pela
Contratante:  Pethulla  Almelda  Games.  Asslna  pela  Contratada:  Nestor  Dlnlz  rocha  Junior.

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   IPUEIRAS

AVISO  DE  IICITAqAO
PREGAO  ELETRONICO  N.  022,Z3RE-SEDUC

Reallzacao  dl@  24  de  Male  de  2023  as  rshoomln,  lnlclo  da  dlsputa  se  dart  a

Bb,;:#au:i#j:,ggs':#:e#°±tet##{'#£c|fdr:;;#Egg;(:::i£E£E£#:?tc££r:!¥va?bG3¥

r2eh?:d;,n¥d::frdfj3:hnfa:,#ao:nt]%rt::£dE?:;a?uaa¢es°ifast)e¥#n5t#'99feJ::e'ash{±m]nds
lpuelras/CE,  10  de  male  de  2023.

LUCAS  MATOS  DE  ABREu  OlIVEIRA
Pregoelro

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAlquBA

Aviso RE  ucnIAao
pREaAo  ELmoNlco N..  sRp  pEo2s/zoz3 -  DNIRSAs

Ob|eto: sele¢o de  melhor proposta  atravf s  de  reglstro  de  pre¢os  para  future  a eventual
aqulslcao de  generos  allmentlclos,  para  atender as  neeessldades  das  dlversas  (SecrBtarlas)
do Municlpio de ltalcaba, conforme e§pecificapees e quantidades constantes do anexo  I, do
edital.  "po:  menor  preap  par  late.  Forms  de  dl§puta:  aberto  e  fechado,

A Comlssao  de  Pre€8o  comunlca  aos  lnteressados  que  a  entregB  dos  I)ropostas
cornerciai§  dar-sei!  ate  o  dia  23  de  male  de  2023  as  14:00  horas  (Hor5rio  de  Brasflia).

a                   Edha I                   esti                                                        nos                   sitles:
httpswcompras.in zatecnologla.com.br/prooessos/lndd#°Tliv: I  de  rea|lzagivo  do  pregao),
http:/^ia.cacoes.tee.ce.aov.br  ou  `^r`^/\^/. itaica ba.ce.gov, br^icitacao.php,

ltaicaba  -  CE,  10  de  maio  de  2023,
PEDRO  HUGO  SARAIVA  BARBOSA

p/ Comlssto

®

Aviso  DE  LlciTA¢Ao -mEGAo ELmoNICO NI SRP unz4Co2€isp;\=::AS

Modalldade:   Pregao   Eletronlco   N.O   SRP   PE024/Z023   -   DIVERSAS.   Ob|eto:   Sele¢o   d
Molhor   Proposta   atrav6s   de   Regtstro   de   Precos   pera   ftitura   e   eve
lubrmcantes  a  afln§,  pare  atendei-as  necessldades  das  Dlvercas  (Seretarl
de  ltalcaba,  conforme  especiflcac8es e quantldades c®nstantes  d'o anexo  I,
Menor Prepe par  lots.  Forma  de  Dispute: Aberto  e  Fechado.

al   aqulslcao

comerda|sfa¥sT!#£ed::[:¥;d=mmua|:Cad:¥o]zrt3eai#?%#:era:?#:##odda;gL:§Pnia|?S
a                   Edifel                   esta                                                          nos                   s(tles:

###j/##Tfr:a..tmce2.::::#.'b¥':LcO#r(=rrj#cefgn£#^#:g.eph;.anratiodopredo),
rtalcaba  -  CE,  10  de  male  de  2023
PEDRO   HUGO  SAJIAIVA  BARBOSA

Presldente  da  Comlss3o

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   ITAITINGA

AVcO  DE  ADJUDICAgiv
PREGAO  EIETRONICO/REGISTRO  DE  PRE¢OS  NI  ZOZ3.03.14JDIpt

i:jn:d|iraed!:t##ddead¥oeE:kp¥fa|n##:faFdp:a:¥eNT;:at4¥:/:;E:!E:p#iL;7#=a#mrin,:a:t[ecedoo!:ar:
::9nl;:£;3s;.,30(dolsmllhoe§rovecentesequlnemlitrezentosetrint@eclncoreaisetrinta

Ad|udlco  a  Llcitado  na  foma  da  Lei  N.  8.666/93  em  10  de  male  de  2023.

rtaltlnga  -  CE,  10  de  male  de  2023.
EDUARDA  ALMEiDA  sirvESTRE

Pre8Oel'a

Aviso  DE  NOMoroGA¢Ao
pREGAo  EimoNlco/REGisTRo DE mEco NI zo2..og,i4olp(

a:J:j:e*=d!estti#eadEro¥%p¥t¥n%u#rCip:a:¥e:I#:atfa£:/:7E##Li7#:a#mr%fo¥'eesdoo!:a£
:;9n)*3:;'a°oLdo°,J&:':h#ita#an:#meaq::nz£,mj',t##/€3eeirin)g:ec':#oredaeis2:i;ri.nta

rtaf#%aE[oC:.u,¥LdEen.Ema'8BdReE&23.

Orderiadora  de  Despesa

EXTmro es REGisTRO DE pRE¢Os

Aha  de  Re8lsfro de  Precos  Nl  2023.05.09.001ARP.  Partes:  Prefeltura  Munlclpal  de  ltamanga,

!n::to#.nk#n£:aN:.:Fa!#9;#cace#o#¥.BIt!.I:¥t;:T,To.:e:3t::rs=g;;es?..£,,Ep:,ed±:a#i!i€!

ig#cegj:i;::i{iii|§:!§::3%ug#£;ni§igiai:#:#i:##%;i:i:iM;n#+ill:i;
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAPAJE

Aviso DE uenAcfo
mE¢Ao  EiEmoNico sRp  N. z6.o4.zo23,oz-SRPE

Propostas no  dla  25  de  maio d8 2023,  is 09:00  horas e  ln/clo  de dispute  de  preeos iio  dla
Z5  de  m8lo  de  ZOZ3,  as  10:00  horas.

httpeMicha°co:d,#t.c:,got.b#P°nive'  nee  Sltos:   \Ar`AMl.bbmnetllcitacoes.com.br  ou   site:
Os  lnteressados  poderao  obter  lnformagives  detalhadas  no  setor  da  Comlss3o

de  LJcitacio,  em  dlas  de  expedlente  normal.

ItapaJe  .  CE,  10  de  malo  de  2023.
FRANCIANO  FRANCA  CORDEIRO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   ITAPIPOCA

RFSulJADO  DE  I+AOuTACAO
TOM^DA  DE pREcOs  N8  23.06.com

:,%3il#;jiil£!iii!cii!f#i,gji!g;jiELjfi%mi.;;i::iiTi:;S£A:##H:##Erfu:#%:ECEELE:E#~ENicdsii:T##3:i#1L7#e7%-:#y;.R:T#:L#JNPD%caRf

iij!;;;!3!§P!i:¥:#:£g;:nidg:23iRE;£ftELtfti§#gri4::p!,]#£¥:g:¥:ff#j6§!

i::-:::::=::::::::i=::::=::::=i:_::::::=:::i:=:=_::::::=:ii::::::::::::;:=::::::::i:::;:::ii:-::::::=:::::::
fro#=##::=#pfaLrrdz,::2."ffi.¥


